部分员工成立信托计划增持公司股份的公告

7 2018年4月23日 2017年年度报告

8 2018年5月5日 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

9 2018年5月18日
发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易草案（修订稿）、

2017年年度权益分派实施公告

10 2018年6月2日 关于收到国家市场监督管理总局反垄断局《经营者集中反垄断审

恒逸石化股份有限公司 2018 年半年度报告全文

49

查不实施进一步审查决定书》的公告

十七、公司子公司重大事项

1、2018年1月22日，为提升供给侧改革效应，加快公司对聚酯纤维并购整合，创新“资

本+并购+整合”的应用方式，促进公司聚酯纤维的产能增加和技术升级，抓住行业复苏的有

利时机，实现行业引领和效益提升的双重效应，公司拟通过子公司浙江恒逸石化有限公司对

外投资设立子公司。设立的子公司将用于并购整合相关聚酯纤维资产。（1）与福建正麒高纤

科技股份有限公司共同出资投资设立“福建逸锦化纤有限公司”。（2）设立全资子公司“宿

迁逸达新材料有限公司”。巨潮资讯网：关于拟对外投资设立子公司的公告（公告编号：

2018-008）。

2、2018年3月15日，基于经营发展的需要，为更好地优化产品结构，创新企业生产经营

方式，增强企业核心竞争力，实现快速健康发展的目标，研发智能化环保功能性纤维项目和

热电联产项目，实现行业引领和效益提升的双重效应，推进公司战略发展，经公司充分研究

论证后，公司拟通过子公司浙江恒逸石化有限公司对外投资设立子公司。设立的子公司将用

于新建功能性纤维项目和热电联产项目。（1）与海宁市尖山新区开发有限公司共同出资投资

设立“海宁恒逸热电有限公司”。（2）拟通过恒逸有限设立全资子公司“海宁恒逸新材料有

限公司”。巨潮资讯网：关于拟对外投资设立子公司的公告（公告编号：2018-037）。

3、2018年5月5日，根据公司战略发展的规划指导，满足市场对功能化、差别化纤维不断

增长的需求，增强公司全产业链均衡一体化，同时顺应时代发展需要，推动中国纤维制造业

高质量发展，引领纤维产业智能化科技，推动纤维产业绿色健康发展，公司下属孙公司海宁

恒逸新材料有限公司拟投资建设年产100万吨智能化环保功能性纤维项目，项目投资金额预计

为人民币636,000万元。巨潮资讯网：关于投资建设年产100万吨智能化环保功能性纤维项目

的公告（公告编号：2018-096）。

恒逸石化股份有限公司 2018 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 175,738,820 10.66% 70,348,028 -12,885,250 57,462,778 233,201,598 10.10%

3、其他内资持股 175,738,820 10.66% 70,348,028 -12,885,250 57,462,778 233,201,598 10.10%

其中：境内法人持股 140,845,070 8.54% 56,338,028 0 56,338,028 197,183,098 8.54%

   境内自然人持股 34,893,750 2.12% 14,010,000 -12,885,250 1,124,750 36,018,500 1.56%

二、无限售条件股份 1,472,685,542 89.34% 589,021,716 12,885,250 601,906,966 2,074,592,508 89.90%

1、人民币普通股 1,472,685,542 89.34% 589,021,716 12,885,250 601,906,966 2,074,592,508 89.90%

三、股份总数 1,648,424,362 100.00% 659,369,744 0 659,369,744 2,307,794,106 100.00%

股份变动的原因

（1）2018年5月18日，公司发布2017年年度权益分派实施公告，本次权益分派实施后，

公司股份增加至2,307,794,106股。

（2）2018年6月20日，公司关于第二期限制性股票激励计划第一个解锁期限制性股票解

除限售上市流通。本次解除限售股份数为15,988,000股，其中2,971,500股为高管锁定股，故本

次实际解除限售股份数为13,016,500股。

股份变动的批准情况

（1）公司于2018年5月16日召开的公司2017年年度股东大会审议通过了《关于2017年度

利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，同意实施2017年度权益分派。

（2）公司于2018年6月12日召开的第十届董事会第十六次会议审议通过《关于第二期限

制性股票激励计划第一个解锁期之解锁条件成就的议案》，同意公司50名激励对象在第二期

限制性股票激励计划的第一个解锁期的15,988,000股限制性股票按规定解锁。

股份变动的过户情况

恒逸石化股份有限公司 2018 年半年度报告全文

51

（1）2018年5月18日，公司发布《2017年年度权益分派实施公告》（公告编号：2018-100），

公司实施以资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增4股。本次权益分派股权登记日为：

2018年5月23日；除权除息日为：2018年5月24日。